КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«05» августа  2024г. с.Чарышское № 5-р

О проведении контрольного мероприятия

«Аудит в сфере закупок товаров (работ,

услуг), осуществляемых Комитетом по

образованию Администрации

муниципального округа Чарышский район

Алтайского края в 2023 году и истекший

период 2024 года»

На основании пункта 1.9 Плана работы Контрольно-счетной палаты

муниципального округа Чарышский район Алтайского края на 2024 год, утвержденного

распоряжением Контрольно-счетной палаты муниципального округа Чарышский район

Алтайского края от 25 декабря 2023 № 25-р:

1. Провести контрольное мероприятие «Аудит в сфере закупок товаров (работ,

услуг), осуществляемых Комитетом по образованию Администрации

муниципального округа Чарышский район Алтайского края в 2023 году и

истекший период 2024 года».

2. Назначить лицом, уполномоченным на проведение проверки: Леденёву

Л.С., председателя Контрольно-счетной палаты муниципального округа

Чарышский район Алтайского края.

3. Срок проведения проверки 30 календарных дней.

4. К проведению проверки приступить с «26» августа 2024 года.

5. Проверку окончить не позднее «24» сентября 2024 года.

6. Контроль за исполнением данного Распоряжения оставляю за собой.

 Председатель

 контрольно- счетной палаты                                                                       Л.С.Леденёва

ИНФОРМАЦИЯ

о результатах контрольного мероприятия

1. Наименование контрольного мероприятия: «Аудит в сфере закупок товаров

(работ, услуг), осуществленных Комитетом по образованию Администрации

муниципального округа Чарышский район Алтайского края в 2023 году и истекший период

2024 года».

2. Основание для проведения контрольного мероприятия: пункт 1.9 плана

работы Контрольно-счетной палаты муниципального округа Чарышский район Алтайского

края на 2024 год.

3. Объект контрольного мероприятия: Комитет по образованию Администрации

муниципального округа Чарышский район Алтайского края.

4. Период проведения контрольного мероприятия: с 26 августа 2024 года по 24

сентября 2024 года.

5. Проверяемый период: 2023 год и истекший период 2024 года

6. Основные нарушения, выявленные в ходе проведения контрольного

мероприятия.

- В нарушение требований статьи 38 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд» в Комитете по образованию отсутствует должностное лицо,

ответственное за осуществление закупок, включая исполнение каждого контракта

(контрактный управляющий).

- В нарушение требований статьи 16 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», постановления Правительства Российской Федерации от

30.09.2019 №1279 «О планах-графиках закупок и о признании утратившими силу

отдельных решений Правительства Российской Федерации» планы-графики закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2023 год и на 2024 год

отсутствуют и на официальном сайте в сфере закупок не размещались.

- В нарушение требований статьи 73 Бюджетного кодекса Российской Федерации не

ведутся реестры закупок, осуществленных без заключения муниципальных контрактов

(договоров).

- В нарушение положений части 3 статьи 103 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд» объектом контрольного мероприятия не направлена в орган,

уполномоченный на осуществление контроля в сфере закупок, информация, подлежащая

включению в реестр контрактов.

- В нарушение части 1 статьи 23 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О

контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд» не указан идентификационный код закупки в муниципальных

контрактах.

7. Информация о принятом решении по результатам контрольного

мероприятия и предложениях Контрольно-счетной палаты муниципального округа

Чарышский район Алтайского края.

По результатам контрольного мероприятия принято решение о внесении объекту

контроля представления Контрольно-счетной палаты муниципального округа Чарышский

район Алтайского края.

8. Принятые решения и меры по устранению выявленных нарушений и

реализации предложений Контрольно-счетной палаты муниципального округа

Чарышский район Алтайского края.

Устранение выявленных нарушений находится на контроле Контрольно-счетной

палаты муниципального округа Чарышский район Алтайского края.